UBND TỈNH SƠN LA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày      tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh năm 2009;

Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về việc
hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị;

Căn cứ Công văn số 31/CV-BCĐ ngày 19/8/2021 của Ban Chỉ đạo
phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Sơn La về việc triển khai Công văn số

6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế;

Căn cứ Công văn số 2622/UBND-KGVX ngày 23/8/2021 của UBND
tỉnh về việc triển khai thực hiện Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021

của Bộ Y tế hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 11/2019/QĐ-UBND ngày 04/4/2019 của UBND

tỉnh về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Sở Khoa học và Công nghệ;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô
hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (gọi tắt là Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19) của Sở Khoa học và Công nghệ, cụ thể như sau:

1. Trưởng ban: Ông Lưu Bình Khiêm - Giám đốc Sở.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Phan Ngọc Bắc - Phó Giám đốc Sở;

- Ông Nguyễn Duy Hoàng - Phó Giám đốc Sở;

- Ông Hà Mạnh Hùng - Phó Giám đốc Sở.

- Bà Trần Thị Vân Anh - Chánh văn phòng Sở, Chủ tịch Công đoàn cơ

sở - Phó Trưởng ban thường trực;

3. Các thành viên:

- Ông Khúc Ngọc Hoan - Trưởng Phòng Quản lý khoa học;

2

- Bà Nguyễn Thị Kim Xuyến - Trưởng Phòng Quản lý công nghệ và
Chuyên ngành;

- Ông Trương Mạnh Hiển - Chánh Thanh tra Sở;

- Bà Lê Diệu Thùy - Phụ trách Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng;

- Ông Nguyễn Anh Dũng - Quyền Giám đốc Trung tâm Thông tin và

Ứng dụng KHCN;

- Ông Đỗ Mạnh Thắng - Quyền Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu
chuẩn Đo lường Chất lượng;

- Bà Phạm Trang Nhung - Chuyên viên Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường
Chất lượng biệt phái tại Văn phòng Sở - Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Giúp Tập thể lãnh đạo Sở:

a) Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các phòng chuyên môn, đơn vị
trực thuộc Sở trong việc phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong phạm vi,

lĩnh vực quản lý.

b) Chỉ đạo việc phối hợp giữa các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Sở và các cơ quan, đơn vị có liên quan nhằm huy động nguồn lực tham gia và
hỗ trợ thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc
Sở,  Tổ an toàn phòng, chống dịch Covid-19, công chức, viên chức, người lao
động thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn của

Bộ Y tế; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Sơn La và chỉ đạo của
Tập thể lãnh đạo Sở về công tác phòng, chống dịch tại đơn vị.

3. Báo cáo Tập thể lãnh đạo Sở và cấp có thẩm quyền về tình hình dịch
bệnh tại cơ quan, đơn vị.

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Trưởng Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Tập thể lãnh đạo Sở và phân
công nhiệm vụ các thành viên thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Văn phòng Sở là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo.

3. Trong quá trình hoạt động, thực hiện nhiệm vụ, các thành viên Ban
Chỉ đạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, trưng tập cán bộ có năng lực

chuyên môn thuộc thẩm quyền quản lý để giúp việc cho Ban Chỉ đạo. Trưởng
ban, các phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của Sở trong thực hiện các
nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

4. Ban Chỉ đạo tự giải thể, chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ.

3

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được bố trí trong kinh phí hoạt
động thường xuyên của đơn vị.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Các ông (bà) có tên tại Điều 1; Trưởng,
phó các phòng chuyên môn, Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Y tế (theo dõi);
- Tập thể lãnh đạo Sở;
- Các phòng CM, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP (Nh02b).

GIÁM ĐỐC

Lưu Bình Khiêm

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-08-27T13:29:08+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Lưu Bình Khiêm<khiemlb.skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-08-27T13:49:16+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-08-27T13:49:21+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2021-08-27T13:49:44+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!